Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1

Contrato

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
CNPJ Nº 13.715.057/0001‐19
Praça do Comércio, s/nº, Centro, Ibititá

ERRATA DE TERMOS DE RATIFICAÇÃO E DO EXTRATO DO CONTRATO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de  Ibititá,  torna público a Errata do extrato do contrato nº CDI‐0114‐

2025, publicadas em quarta‐feira, 26 de fevereiro de 2025 | Ano I ‐ Edição nº 00029 | Caderno

1, será corrigida de acordo com as referências que seguem:

Onde se LÊ:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0126022025
Dispensa de Licitação nº DI‐14‐2025

O Prefeito Municipal de Ibititá/Ba, no uso de suas atribuições, em conformidade com

inciso  II.  Art.  75  da  Lei  14.133/2021,  vem  através  do  presente, RATIFICAR  e  AUTORIZAR  a
execução do objeto do Processo Administrativo n.º 0126022025, Dispensa de Licitação nº DI‐14‐
2025, que tem como objeto a contratação de empresa para locação de sistema integrado de
gestão tributaria com os módulos de arrecadação e auto atendimento tributário via internet,
armazenamento de notas fiscais eletrônica de serviços padrão neste município de Ibititá – Bahia,
junto  à  secretaria  municipal  de  finanças  deste  município.  ADM  SISTEMAS  LTDA  –  CNPJ:
07.568.886/0001‐13.  Valor Mensal  R$:  1.832,48  (um mil  e  oitocentos  e  trinta  e  dois  reais  e
quarenta e oito centavos), por um período de 12 (doze) meses.

Em  cumprimento  ao  disposto  na  Lei  nº  14.133/2021,  DETERMINO  a  publicação  da
presente ratificação no Diário Oficial do Município, para que produza os efeitos legais.

Ibititá‐Ba, 18 de janeiro de 2025.

Afonso Ferreira Mendonça
Prefeito Municipal.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0126022025
EXTRATO DE CONTRATO Nº CDI‐0114‐2025

OBJETO: Contratação de empresa para locação de sistema integrado de gestão tributaria com
os módulos  de  arrecadação  e  auto  atendimento  tributário  via  internet,  armazenamento  de
notas fiscais eletrônica de serviços padrão neste município de Ibititá – Bahia, junto à secretaria
municipal de finanças deste município. Conforme o Termo de Referência. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa  de  Licitação  nº  DI‐14‐2025.  DOTAÇÃO:  Gestão/Unidade:  03.00.1;  Atividade:  2.021;
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00; Fonte de Recursos: 1.500. VIGÊNCIA: 12 meses. PARTES
CONTRATANTES:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  IBITITÁ  ‐  CNPJ:  13.715.057/0001‐19  e  ADM
SISTEMAS LTDA – CNPJ: 07.568.886/0001‐13; VALOR GLOBAL R$: 21.989,76 (vinte e um mil e
novecentos e oitenta e nove reais e setenta e seis centavos).

IBITITÁ ‐ BA, 18 de janeiro de 2025

AFONSO FERREIRA MENDONÇA

Prefeito Municipal

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 41C44A8BAA28824EF572BE80131C7AB4

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
CNPJ Nº 13.715.057/0001‐19
Praça do Comércio, s/nº, Centro, Ibititá

LEIA-SE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0126022025
Dispensa de Licitação nº DI‐14‐2025

O Prefeito Municipal de Ibititá/Ba, no uso de suas atribuições, em conformidade com

inciso  II.  Art.  75  da  Lei  14.133/2021,  vem  através  do  presente, RATIFICAR  e  AUTORIZAR  a
execução do objeto do Processo Administrativo n.º 0126022025, Dispensa de Licitação nº DI‐14‐
2025, que tem como objeto a contratação de empresa para locação de sistema integrado de
gestão tributaria com os módulos de arrecadação e auto atendimento tributário via internet,
armazenamento de notas fiscais eletrônica de serviços padrão neste município de Ibititá – Bahia,
junto  à  secretaria  municipal  de  finanças  deste  município.  ADM  SISTEMAS  LTDA  –  CNPJ:
07.568.886/0001‐13.  Valor Mensal  R$:  1.832,48  (um mil  e  oitocentos  e  trinta  e  dois  reais  e
quarenta e oito centavos), por um período de 12 (doze) meses.

Em  cumprimento  ao  disposto  na  Lei  nº  14.133/2021,  DETERMINO  a  publicação  da
presente ratificação no Diário Oficial do Município, para que produza os efeitos legais.

Ibititá‐Ba, 17 de janeiro de 2025.

Afonso Ferreira Mendonça
Prefeito Municipal.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0126022025
EXTRATO DE CONTRATO Nº CDI‐0114‐2025

OBJETO: Contratação de empresa para locação de sistema integrado de gestão tributaria com
os módulos  de  arrecadação  e  auto  atendimento  tributário  via  internet,  armazenamento  de
notas fiscais eletrônica de serviços padrão neste município de Ibititá – Bahia, junto à secretaria
municipal de finanças deste município. Conforme o Termo de Referência. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa  de  Licitação  nº  DI‐14‐2025.  DOTAÇÃO:  Gestão/Unidade:  03.00.1;  Atividade:  2.021;
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00; Fonte de Recursos: 1.500. VIGÊNCIA: 12 meses. PARTES
CONTRATANTES:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  IBITITÁ  ‐  CNPJ:  13.715.057/0001‐19  e  ADM
SISTEMAS LTDA – CNPJ: 07.568.886/0001‐13; VALOR GLOBAL R$: 21.989,76 (vinte e um mil e
novecentos e oitenta e nove reais e setenta e seis centavos).

IBITITÁ ‐ BA, 17 de janeiro de 2025

AFONSO FERREIRA MENDONÇA

Prefeito Municipal

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 41C44A8BAA28824EF572BE80131C7AB4

		2025-02-27T14:00:01-0300